



## استان فارس

### کارون

**معاون سازمان و مدیر جهاد کشاورزی**

**شهرستان کارون خبر داد؛**

**امحای مزارع تحت شرب**

**فاضلاب خام**



معاون سازمان و مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کارون از امحای حدود ۴۵ هکتار مزارع شامل کشت گوجه فرنگی ذرت و کدو تحت شرب با آب‌های نامتعارف در بخش مرکزی شهرستان کارون خبر داد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی معاونت سازمان و مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان کارون حمید رشیدی تصریح کرد: با توجه به اثرات سوءاستفاده از فاضلاب و آبهای آلوده و در راستای صیانت از حقوق عامه و پیشگیری از آسیب‌ها و جرائم علیه بهداشت عمومی، بازندهای میدانی منطقه تحت شرب با آب فاضلاب توسط کشت همپوشان شامل نمایندگان اداره حفاظت محیط زیست، شبکه بهداشت و جهاد کشاورزی انجام شد.

وی در ادامه افزود: بر اساس گزارش‌های دریافتی مبنی بر آبیاری محصولات کشاورزی در اراضی حاشیه کانال فاضلاب واقع در بخش مرکزی و بازندهای انجام شده، دادستان عمومی و انقلاب شهرستان در اقدام قاطع دستور بررسی موضوع و انجام تکالیف قانونی از سوی دستگاه‌ها و نهادهای متولی صیانت از سلامت و بهداشت عمومی به منظور پیشگیری از ورود محصولات کشاورزی غیربهداشتی به چرخه غذایی شهروندان را صادر کرد.

رشیدی با تاکید اینکه در سالهای گذشته نیز اختطاریه‌های لازم درخصوص جلوگیری از آبیاری محصولات کشاورزی با آب فاضلاب به بهره‌برداران متخلف داده شده افزود: از ابتدای امسال با پیگیری کارگروه ساماندهی آبهای نامتعارف موضوع به نظر افتادن سلامت عمومی از طریق آبیاری محصولات کشاورزی با آب‌های نامتعارف در دستور کار قرار گرفت.

### بیضا

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا خبر داد؛**

**عرضه منظم سهمیه‌های گوشت،**

**برنج و شکر در بیضا**

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا گفت: راستای تنظیم بازار و ثبات قیمت‌ها با تمهیدات اندیشیده شده در ۴ ماه نخست امسال ۱۱۹ تن کالای اساسی و مورد نیاز خانوار در این شهرستان تأمین و در فروشگاه‌های مجاز توزیع گردید. *خبر/ سارا بویری:*  صدیقه مویدی بیان کرد: کالاهای توزیع‌شده شامل ۱۳ تن میوه، ۳۰ تن برنج، ۲۰ تن شکر، ۴۲ تن مرغ منجمد، ۱۴ تن گوشت قرمز با قیمت مصوب تنظیم بازار بوده است.

وی تصریح کرد: از این میزان کالای توزیعی سهمیه تخصصی اقلام اساسی ویژه محرم برای هیئت‌های مذهبی شامل برنج، گوشت قرمز و شکر است.

به گفته مویدی از ابتدای ماه محرم تاکنون دو تن گوشت منجمد با قیمت هر کیلو ۱۶۷ هزار تومان، دو تن شکر با قیمت هر کیلو ۲۸ هزار تومان و دو تن برنج هندی با قیمت ۳۵ هزار تومان در حال توزیع است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا اظهار کرد: توزیع این اقلام تا پایان ماه صفر برای برپایی مجالس سیدالشهدا (ع) ادامه دارد.

مویدی با اشاره به اقدامات کنترلی و نظارتی جهاد کشاورزی خاطرنشان کرد: این مدیریت با امکانات و نیروی انسانی محدود خود با تلاش مستمر و نظارت در بخش‌های آرد و نان، بازار میوه، مرغ و گوشت، نهاده‌های کشاورزی و دامی و نظارت بر توزیع کالاهای اساسی فعالیت دارد.

### مرودشت

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت:**

**۹۷ میلیارد ریال تسهیلات بخش**

**کشاورزی شهرستان مرودشت جذب شد**

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت از جذب تسهیلات، بیش از سهمیه ابلاغی، در شهرستان مرودشت خبر داد.

تاریخ
۴
مرداد
۱۴۰۲
چهارشنبه

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قیوکارزین گفت: کاشت ذرت در بیش از ۵۰۰ هکتار از اراضی این شهرستان آغاز و تا نیمه نخست مردادماه ادامه خواهد داشت.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان قیروکارزین، محمد حیدری اظهار کرد: کاشت ذرت دانه‌ای و عولفه‌ای به صورت مکانیزه در شهرستان از اوایل تیرماه آغاز و تا نیمه نخست مرداد ادامه خواهد داشت.وی افزود: سطح زیر کشت ذرت دانه‌ای ۳۶۰ هکتار

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قیوکارزین:**

**بیش از ۵۰۰ هکتار از اراضی قیوکارزین زیر کشت ذرت رفت**

و ذرت عولفه‌ای ۱۹۰ هکتار است. این مقام مسئول میابگین برداشت ذرت دانه ۸ تن و ذرت عولفه‌ای ۵۵ تن در هکتار اعلام کرد و گفت: عمده‌ترین نوع بذر ذرت دانه‌ای و عولفه‌ای در این منطقه به رقم ۷۰۴ اختصاص دارد.
که عمده آن در مناطق افزر، کارزین، خیرآباد و مبارک‌آباد کاشت می‌شود.
وی خاطر نشان کرد: سیستم آبیاری تحت‌فشار (تواری) در مزارع ذرت این شهرستان مدنظر است و در این روش کشت بی خاک‌ورزی و کم خاک‌ورزی در اولویت قرار دارد.

وی ادامه داد: همچنین ۱۰ نفر نیز به صورت قرارداد کار مشخص استخدام می‌شوند که در سمت فرماندار، بخشدار و مدیرکل خواهند بود.

پاپری گفت: برای اعلام شرایط آزمون منتظر ابلاغ سازمان اداری استخدامی هستیم که سازوکار آن تا یک ماه آینده مشخص می‌شود.

وی درخصوص وضعیت نیروهای استان بوشهر افزود: سرجمع نیروهای انسانی دستگاه‌های اجرایی این استان بدون احتساب نیروهای نظامی و انتظامی ۳۶ هزار و ۳۵۵ نفر هستند که ۵۵ درصد آنان را مردان و ۴۵ درصد را زنان تشکیل می‌دهند.

به گفته پاپری از نظر محل خدمت نیروهای انسانی ۲۵ درصد آنان در شهرستان بوشهر، ۱۸ درصد دشتستان، ۱۲ درصد در ستاد، هشت درصد گناوه، هفت درصد کنگان، هفت درصد دشتی، ۶ درصد تنگستان، پنج درصد دیر، چهار درصد جم، چهار درصد دیلم و چهار درصد عسلویه مشغول به خدمت هستند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه استان بوشهر ادامه داد: بررسی‌های انجام شده بیانگر این است که ۳۷ درصد نیروهای دستگاه‌های اجرایی استان در شهر و شهرستان بوشهر مستقر هستند و در مقابل این تمرکز نیرو در ستاد در سطح شهرستان‌ها با کمبود نیرو مواجه هستیم.

به گفته پاپری نیاز است با توجه به خالی بودن شهرستان‌های استان از نیروهای کارشناس، از تمرکز نیرو در ستاد خودداری شود.

پاپری گفت: با لحاظ رابطه استخدامی نیروهای موجود در استان بوشهر ۲۱ هزار و ۴۹۲ نفر معادل ۵۹ درصد رسمی، ۱۴ درصد پیمانی، ۱۰ درصد قراردادی و ۱۷ درصد به شکل‌های مختلف در سایر استخدام‌ها مشغول به کار هستند.

وی با اشاره به اینکه از نظر مدرک تحصیلی ۵۲ درصد نیروهای استخدامی لیسانس و ۱۸ درصد فوق‌لیسانس هستند افزود: بررسی‌ها نشان می‌دهد نیروهای استخدامی از لحاظ سطح سواد در شرایط خوب و برخورداری قرار دارند.

**رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای شهرستان جم:**

**مسیر ارتباطی جم – سیراف**

**ایمن‌سازی شد**

رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای شهرستان جم گفت: مسیر ارتباطی جم – سیراف که دچار ریزش کوه شده بود با حضور به موقع راهداران در محل در زمان حاضر پاکسازی و ایمن‌سازی شده و تردد در این محور روان است. به گزارش ایلنا، نعمت‌الله حاتم‌ی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در کیلومتر ۱۰ نزدیک روستای حرمی در مسیر سیراف – جم کوه دچار ریزش شد که این حادثه تلفاتی نداشت و فقط خسارت جزئی به خودروی پژو در حین عبور وارد شد. وی ادامه داد: عملیات برداشت ریزش‌ها در قالب ۱۲ اکپ راهداری انجام و ساعت یک بامداد سه‌شنبه مسیر جم – سیراف ایمن‌سازی و بازگشایی شد.

رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای شهرستان جم از مردم و مسافران خواست درصورت مشاهده هرگونه مشکل جاده‌ای با شماره ۱۴۱ مرکز مدیریت راه‌های استان تماس گرفته تا نسبت به رفع آن اقدام شود.

وی یادآور شد: محور جم– سیراف به دلیل شرایط توپوگرافی و کوهستانی، در برخی از روزهای سال دچار ریزش سنگ می‌شود که اداره راهداری شهرستان برای جلوگیری از بروز حوادث ناگوار، به صورت مستمر اقدام به لق گیری ارتفاع‌ها و دامنه‌های منتهی به جاده می‌کند.

## استان شرمرزگان

**دبیر اتاق بازرگانی هرمزگان:**

**جای شرکت‌های بزرگ در اتاق**

**هرمزگان خالی است**



دبیر اتاق بازرگانی هرمزگان گفت: تعدادی از شرکت‌ها و صنایع بزرگ که در هرمزگان مستقر هستند و صادراتشان نیز از همین استان است از عضویت در اتاق بازرگانی استان خودداری کرده و با کارت سایر استان‌ها فعالیت می‌کنند.

به گزارش ایسنا، پیام رضایی در یک نشست خبری افزود: شرکت سیمان بندر خمیر، صبا فولاد خلیج فارس، نفت و آفتاب و نفت پاسارگاد و شرکت‌های مستقر در مناطق ویژه اقتصادی کارت بازرگانی اتاق هرمزگان را ننگرفتند و به همین دلیل استان از مزایای عضویت آنها بی‌بهره مانده و فقط آلودگی‌های زیست محیطی و دیگر معایب آنها نصیب استان می‌شود.

وی پیگیری برای عضویت چنین شرکت‌هایی را از اولویت‌های کاری اتاق بازرگانی هرمزگان اعلام کرد و

صفحه
۳
شماره
۳۶۹۴
سال
بیست‌ونهم



است که بهترین فرصت برای آن‌هایی باشد که باید عوارض آلایندگی را بدهند تا از زیر بار این مسئولیت خارج شوند.
وی افزود: اگر اهواز بخواهد حتی به یک مرکز استان معمولی مانند سنمان، کرمان، همدان و کرمانشاه تبدیل شود نه اینکه مانند مشهد و تهران باشد، ۱۲۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است.

**سرپرست معاونت امور بندری خوزستان:**

**مجموع عملیات تخلیه و بارگیری**

**کالا در بندر امام خمینی (ره)**

**به بیش از ۱۳ میلیون تن رسید**

سرپرست معاونت امور بندری و اقتصادی اداره کل بندار و دریانوردی خوزستان گفت: مجموع عملیات تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی طی چهار ماهه نخست سال جاری در منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی (ره) به بیش از ۱۳ میلیون و ۳۷۹ تن رسید.

داود چکنی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: تخلیه و بارگیری کالاهای غیرنفتی از ابتدای امسال تاکنون بالغ بر هفت میلیون و ۷۷۸ تن بوده است.

وی با بیان اینکه تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی در بازه زمانی یاد شده به بیش از پنج میلیون و ۶۰۱ تن رسیده است ادامه داد: همچنین بارگیری کالاهای غیرنفتی در این مجتمع بزرگ بندری به ۲ میلیون و ۶۷۰ هزار تن رسیده است که رشد ۱۳ درصدی را نسبت به مدت مشابه گذشته نشان می‌دهد.

سرپرست معاونت امور بندری و اقتصادی اداره کل بندار و دریانوردی خوزستان یادآور شد: رویه گمرکی کابوتاژ از ۵۷ هزار و ۲۵۴ تن در سال گذشته به ۱۲۸ هزار و ۸۲۰ تن در سال جاری رسیده که حاکی از رشد ۱۲۵ درصدی است.

چکنی خاطرنشان کرد: عملکرد صادراتی بندر امام خمینی (ره) از ۲ میلیون و ۳۴۹ تن در سال ۱۴۰۱ به ۲ میلیون و ۷۴۰ هزار تن در سال جاری رسیده که نشان دهنده رشد ۱۷ درصدی است.

وی اضافه کرد: تخلیه و بارگیری کالاهای گروه مواد معدنی و شیمیایی از یک میلیون و ۷۲۸ تن در سال ۱۴۰۱ به ۲ میلیون و ۳۲۸ تن در سال ۱۴۰۲ رسیده است که رشد ۳۵ درصدی در این زمینه را نشان می‌دهد.

چکنی یادآور شد: همچنین رویه‌های گمرکی کابوتاژ از ۴۲ کابوتاژ و واردات در این گروه کالایی نیز به ترتیب ۴۲ درصد، ۲۷ درصد و ۱۳ درصد رشد داشته‌اند.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

**رئیس سازمان جهاد کشاورزی**

**استان کهگیلویه و بویراحمد:**

**مبلغ بیمه مزارع گندم کهگیلویه**

**و بویراحمد به کشاورزان برمی‌گردد**



رئیس سازمان جهاد کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد گفت: مبلغ ۸۰۰هزار تومانی که به ازای بیمه برای هر هکتار کشت قراردادی از کشاورزان در حوزه گندم کم شده بود، به کشاورزان برمی‌گردد.

سید علی معتمدی پور در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: در کشت قراردادی گندم بیمه اختیاری بود اما هنگام خرید گندم از کشاورزان دولت بیمه را بصورت اجباری از کشاورزان کشت قراردادی کم کرد.

وی افزود: با پیگیری‌های انجام شده، قرار شده متولیان بیمه کشاورزی، مبلغ ۸۰۰ هزار تومان برای هر هکتار کشت قراردادی را به کشاورزان برگردانند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد افزود: امسال بی‌سابقه‌ترین تولید گندم را در استان شاهد بودیم به گونه‌ای که سال گذشته مجموعاً ۳۶ هزار تن خرید تضمینی گندم صورت گرفت در حالی که امسال ۸۲ هزار تن گندم سیلویی و بذری خرید تضمینی شده است که انقلابی در تولید محصول بود.

معتمدی پور عنوان کرد: استان در زمینه ۲ طرح مرتبط با کشت و تولید گندم شامل طرح جهش تولید در دیم‌زارها و طرح کشت قراردادی در گندم آبی در سطح کشور اول شد و برای اولین بار تولید گندم دیم بیشتر از گندم آبی بود.

سال زراعی جاری ۷۰ هزار هکتار زمین دیم و ۲۰ هزار هکتار مزرعه آبی در استان زیر کشت محصول گندم رفته

است. سالیانه بیش از ۵۰۰ هزار تن محصول زراعی معادل نیمی از کل تولیدات کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد در بیش از ۱۳۲ هزار و ۵۱۱ هکتار مزرعه این استان کشت و تولید می‌شود.

خواستار همکاری سایر بخش‌های اثربخش در این زمینه شد. رضایی با تشریح دستاوردهای اتاق بازرگانی هرمزگان خاطرنشان کرد: ارتقای رتبه و جایگاه اتاق استان در شاخص‌های مختلف، نتیجه تعامل و همکاری فکری و عملی مدیریت و هیئت‌رئیس اتاق بازرگانی استان است.

به گفته دبیر اتاق بازرگانی هرمزگان کسب رتبه نخست آموزش برای سه سال متوالی، رتبه دوم تشکل‌های کشور و رتبه کلی ششم، تشکیل ۱۷ کمیسیون تخصصی، افزایش اعضای اتاق از حدود ۷۰۰ نفر به یکهزار و ۷۰۰ نفر و بخشی از عملکرد اتاق بازرگانی هرمزگان است.

**رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد؛**

**پرداخت وام اربعین به دانشجویان**

**دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان**

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: وام اربعین به دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان پرداخت می‌شود. به گزارش مهر، دکتر غلامعلی جاودان در تشریح این خبر، افزود: با هدف بهره‌مندی دانشجویان از سفر زیارتی اربعین حسینی (ع)، مبلغ چهار میلیون تومان وام به دانشجویان متقاضی پرداخت می‌شود.

وی با بیان اینکه ارسال همه دانشجویان متقاضی تسهیلات دانشجویی، وام خود را دریافت کردند، اضافه کرد: همچنین ارسال به ۲۰۷۷ دانشجوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان وام تحصیلی پرداخت شده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به اینکه ۳۶۲۳ دانشجویان بیمه حوادث شده‌اند، بیان کرد: تسهیلات پرداختی به دانشجویان متقاضی شامل؛ وام تحصیلی، وام ضروری، وام شهزیه، وام ودیعه مسکن، بیمه حوادث، تأمین اجتماعی، بیمه تکمیلی دانشجویان دستپاری و PHD، وام فرزندآوری و وام ازدواج است.

### استان خوزستان

### اهواز

**شهردار اهواز :**

**اهواز برای تبدیل به یک مرکز**

**استان معمولی، به ۱۲۰ هزار میلیارد**

**تومان نیاز دارد**



شهردار اهواز با بیان اینکه حق عوارض آلایندگی خوزستان ۵۰ هزار میلیارد تومان است، گفت: اگر در زمینه هزینه‌کرد عوارض آلایندگی درست برنامه‌ریزی نشود طبیعی است که صنایع از حق قانونی استان خوزستان ظفره می‌روند تا این منابع توسط دیگران که اهداف بهتری در نظر می‌گیرند عملیاتی شوند.

رضا امینی در نشست با اعضای شورای شهر اهواز و مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان اظهار کرد: بعد از دفاع مقدس آن طور که باید، به اهواز رسیدگی نشده است. یکی از مسئولان یکی از علل چالش‌های اهواز به ویژه در حاشیه شهر را سرهم‌بندی دوران سازندگی بعد از جنگ در اهواز و خوزستان بیان کرده است. اگر به درستی عوارض جنگ برطرف می‌شد اکنون دچار این گرفتاری‌ها در اهواز نبودیم. به گزارش ایسنا، وی افزود: یک‌سوم جمعیت اهواز حاشیه‌نشین هستند و در سکونتگاه‌های غیررسمی زندگی می‌کنند. شاید این افراد در تعاریف قانونی ما گنجانده نشوند اما اگر به این موارد توجه نشود با عوارض بزرگ‌تری مواجه می‌شویم.

شهردار اهواز با تاکید بر لزوم پیگیری پرداخت عوارض حق آلایندگی خوزستان بیان کرد: اگر در زمینه هزینه‌کرد عوارض آلایندگی درست برنامه‌ریزی نشود طبیعی است که صنایع از حق قانونی استان خوزستان ظفره می‌روند تا این منابع توسط دیگران که اهداف بهتری در نظر می‌گیرند عملیاتی شوند. باید عوارض آلایندگی به نحوی مدیریت شوند تا راه بیشتری باز شود. عدد بسیار ناچیزی بابت حق عوارض آلایندگی برای شهرداری واریز شد در حالی که هزینه نگهداری شهر و شهرنشینی بسیار بالا است.

وی با اشاره به برخی مسائل و مشکلات اهواز افزود: چشم‌های برخی از ما به عیب‌های اهواز عادت کرده و انگار اهواز باید همین‌گونه باشد و کارون همین است که هست در حالی که ظرفیت رودخانه کارون می‌تواند اهواز را به زیباترین شهر ایران تبدیل کند.

شهردار اهواز با بیان اینکه عوارض حق آلایندگی خوزستان ۵۰ هزار میلیارد تومان است، گفت: دولت آمادگی کمک دارد اما مسئولان استان خوزستان پولی که طلبکار هستیم را طاعت نمی‌کنند که این مسئله به دلیل این است که صدای هماهنگی از استان مخابره نمی‌شود و این شرایط موجب شده